CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte  MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DOS CONTRATOS

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 076/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE-MG, por intermédio da Presidente da
CPL do Município, nomeada através da Portaria n°: 037 de 08 de Fevereiro de 2023,
torna público o extrato dos Contratos referentes ao Procedimento Admistrativo nº
076/2023  Dispensa de licitação n° 014/2023  Chamada Pública nº 001/2023, que
tem como síntese do objeto a aquisição de hortifrúti, biscoitos, rapaduras, carnes,
mel e outros provenientes da Agricultura Familiar para atender as Escolas
Municipais e CEMEI da Rede Municipal de Ensino no Exercício de 2023/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE  MG

CONTRATADOS:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024: CLEUZA DE JESUS ANTUNES DE
AGUIAR SILVA, inscrita no CPF sob o nº: 058.027.646-51, Nº DAP:
SDW0050707496332610211234. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.038,83
(TREZE MIL, TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024: PEDRO APARECIDO PEREIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 253.259.638-48, Nº DAP: SDW053697294172200821091,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.862,98 (QUINZE MIL OITOCENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024: ROGÉRIO GOMES FERREIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 066.494.856-16, Nº DAP: SDW0066494856160403221002,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$14.706,67 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E SEIS
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024: ZILDETE ALVES COUTINHO DA
SILVA, inscrito no CPF sob o nº: 046.884.436-84, Nº DAP:
MG06202301000477683CAF, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.637,39 (DEZOITO
MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE E TRINTA E NOVE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024: ALVIMAR DE OLIVEIRA NETO,
inscrito no CPF sob o nº 846.160.246-34, Nº DAP: SDW086160246340612210105,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.319,34 (VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E
DEZENOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024: AMADOR GONÇALVES DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº: 107.744.728-04, Nº DAP:
SDW0107744728041310211138, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.051,09
(TREZE MIL, CINQUENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024: ELENICE ANTUNES CORDEIRO
SILVA, inscrito no CPF sob o nº: 053.396.676-00, Nº DAP:
SDW0053396676002502221104, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$17.290,21
(DEZESSETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte  MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024: JOANES GUILHERME MARTINS,
inscrito no CPF sob o nº: 045.502.106-64, Nº DAP: SDW0045502106640505220948,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.030,73 (VINTE MIL, TRINTA REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024: JOZIVALDO DE OLIVEIRA NETO,
inscrito no CPF sob o nº: 900.151.856-72, Nº DAP: SDW0900151856721612211122,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.978,35 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E
OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024: JANIO DE JESUS FERNANDES
SOUZA, inscrito no CPF sob o nº 659.107.536-49, Nº DAP:
SDW0659107536492611211249, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.150,35
(QUINZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024: LUCÍLIA DE CASSIA FERREIRA DA
SILVA, inscrito no CPF sob o nº 065.225.596-50, Nº DAP:
MG06202301000389052CAF, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.581,72 (UM MIL,
QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024: ENY DA SOLIDADE BARBOSA DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 082.218.366-80, Nº DAP:
SDW0082218366800612210326, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$17.184,11
(DEZESSETE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024: ANTÔNIO RAIMUNDO ALVES
BANDEIRA, inscrito no CPF sob o nº 846.154.786-15, Nº DAP:
MG0202301000536207CAF, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.472,43 (DEZ MIL,
QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024: JOSÉ LEONE PEREIRA DE
SIQUEIRA, inscrito no CPF sob o nº 904.305.736-34, Nº DAP:
SDW0904305736340806210220, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.023,63 (SETE
MIL, VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024: DIRCEU CORREIA DE BRITO,
inscrito no CPF sob o nº 049.460.246-54, Nº DAP: SDW0049460246540511201212,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 30.095,16 (TRINTA MIL, NOVENTA E CINCO
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024: MAILDE FERREIRA DE SOUZA,
inscrita no CPF sob o nº 052.801.226-61, Nº DAP: SDW0732491816682312211113,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$13.850,12 (TREZE MIL OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS E DOZE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024: OSMAR DA MATA OLIVEIRA, inscrito
no CPF sob o nº 480.419.046-53, Nº DAP: SDW0480419046530911210817, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.515,59 (DOZE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS E
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024: MARCIANO FERREIRA DE
ALMEIDA, inscrito no CPF sob o nº 369.616.126-87, Nº DAP:
SDW0369616126872102221121, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.994,60 (OITO
MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte  MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024: ATAÍDE ANTUNES SOARES, inscrito
no CPF sob o nº 068.321.626-00, Nº DAP: SDW0068321626002202220846, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.047,94 (QUATORZE MIL QUARENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024: FABIO DIAS DA SILVA, inscrito no
CPF sob o nº 049.469.566-89, Nº DAP: SDW0049469566890511211228, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.674,92 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E
QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024: VALDIVINO GONÇALVES DE
ALMEIDA, inscrito no CPF sob o nº 490.515.636-04, Nº DAP:
SDW0790515636040912211000, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.521,20 (VINTE
E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024: JOSUÉ NUNES DA SILVA, inscrito no
CPF sob o nº: 705.785.316-58, Nº DAP: SDW0705785316581701221003, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.283,02 (OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS
REAIS E DOIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024: IZAEL PEREIRA XAVIER, inscrito no
CPF sob o nº 500.558.606-72, Nº DAP: SDW0500558606721605221206, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.209,50 (NOVE MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024: MARINEY FERREIRA DA SILVA,
inscrito no CPF sob o nº 536.972.941-72, Nº DAP: SDW0536972941722008210916,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.879,66 (OITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E
NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024: ARLINDO PEREIRA DE SIQUEIRA,
inscrito no CPF sob o nº 915.464.786-04, Nº DAP: SDW0915464786042401220155,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.853,84 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E
CINQUENTA E TRES REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024: ANDRÉ DE JESUS PEREIRA DE
SOUZA, inscrito no CPF sob o nº 139.462.396-84, Nº DAP:
SDW0139462396841603220954, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.755,59 (NOVE
MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024: WAGNER PEREIRA DE OLIVEIRA,
inscrito no CPF sob o nº 102.719.416-85, Nº DAP: SDW0102719416852710221110,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.716,17 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E
DEZESSEIS REIS E DEZESSETE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024: JOÃO PAULO DE OLIVEIRA FROES,
inscrito no CPF sob o nº 125.695.896-40, Nº DAP: SDW0125695896402107220937,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 39.972,61 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024: SILMARA APARECIDA COUTINHO
CORDEIRO, inscrito no CPF sob o nº: 280.412.868-79, Nº DAP:
SDW0280412868791306221207, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.786,83

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte  MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

(QUATORZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRES
CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024: CARLOS DAMASCENO RODRIGUES
CORDEIRO, inscrito no CPF sob o nº 035.996.926-70, Nº DAP:
SDW0035996926702605220749, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.146,56 (SETE
MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024: DAMILSON FERREIRA DE SOUZA,
inscrito no CPF sob o nº 093.353.496-58, Nº DAP: SDW0093353496580902221047,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.271,81 (SEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E
UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024: MATHEUS NUNES DE OLIVEIRA
MARTINS, inscrito no CPF sob o nº 143.755.546-22, Nº DAP:
SDW0143755546221910220902, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.458,06 (OITO
MIL E QUATRO CENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024: GERALDO DE CASSIA DE OLIVEIRA
NUNES, inscrito no CPF sob o nº: 240.977.136-04, Nº DAP:
SDW0240977136042801220342, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.405,27 (ONZE
MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024: BENITO DE PAULA FERREIRA
COELHO, inscrito no CPF sob o nº: 027.335.136-21, Nº DAP:
SDW0027335136212806221057, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.582,01
(TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E UM
CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024: OSMIR SOARES DE AGUIAR, inscrito
no CPF sob o nº 082.791.436-96, Nº DAP: SDW0082791436962101211025, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 19.593,20 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024: VALDIRENE APARECIDA FERREIRA
DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 157.614.278-77, Nº DAP:
MG0720301000573804CAF, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.806,69
(DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024: OSVALDO PEREIRA DE SIQUEIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 062.288.516-24, Nº DAP: SDW0062288516242306210827,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.911,83 (DOZE MIL NOVECENTOS E ONZE
REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024: EDVALDO JOSE PEREIRA DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob o nº: 818.981.936-49, Nº DAP:
SDW00818981936492209211127, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.297,16
(QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024: LAURINDO SOARES DE SOUZA
NETO, inscrito no CPF sob o nº: 900.149.366-15, Nº DAP:
SDW0900149366150202220856, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.551,80 (DOIS
MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte  MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024: RENILSON LOPES DA SILVA, inscrito
no CPF sob o nº: 064.986.656-88, Nº DAP: SDW0064986656882910211103, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.493,88 (OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024: IVANY PEREIRA DA CRUZ SILVA,
inscrito no CPF sob o nº: 055.774.406.70, Nº DAP: SDW0078353826010305211122,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.107,80 (SEIS MIL, CENTO E SETE REAIS E
OITENTA CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024: ANDRIA PEREIRA DE OLIVEIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 111.864.936-23, Nº DAP: SDW01118649362326012220930,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.305,09 (OITO MIL TREZENTOS E CINCO REAIS
E NOVE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024: VILMAR PEREIRA DA CRUZ,
INSCRITO NO CPF SOB O Nº: 053.024.856-56, Nº DAP:
SDW0053024856562508220155, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.284,93 (ONZE
MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024: CORDIOLINO MARTINS PEREIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 617.574.116-15, Nº DAP: MG07202301000575839CAF,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.007,99 (VINTE MIL, SETE REAIS E NOVENTA
E NOVE CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024: CHIRLEISLANE SOARES VIEIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 057.598.106-77, Nº DAP: SDW0057598106771110220505,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.581,72 (UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E
UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024: LUANA MARTINS ROCHA, inscrito no
CPF sob o nº: 181.067.296-13, Nº DAP: MG08202301000650250CAF, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.118,82 (TREZE MIL E CENTO E DEZOITO REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024: PEDRO HENRIQUE RODRIGUES
CORDEIRO, inscrito no CPF sob o nº: 022.720.506-24, Nº DAP:
SDW022720506540806221105, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.158,45 (OITO
MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024: GERALDO DOS SANTOS FERREIRA,
inscrito no CPF sob o nº: 099.194.318-00, Nº DAP: SDW0099194318001205221254,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.153,21 (TREZE MIL, CENTO E CINQUENTA E
TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2024: ALCINO APARECIDO RODRIGUES
PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº: 057.975.776-58, Nº DAP:
MG06202301000389052CAF, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.530,83 (VINTE E
CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024: CARLOS JAILSON GONÇALVES DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob o nº: 037.688.946-22, Nº DAP:
MG0610202301000835264CAF, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.451,66 (OITO

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte  MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024: GABRIEL BATISTA ANTUNES,
inscrito no CPF sob o nº: 118.797.406-48, Nº DAP: SDW018797406480702220407,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 39.969,75 (TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E
SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024: DEBORA LUCIA DA SILVA, inscrito
no CPF sob o nº: 136.216.196-90, Nº DAP: SDW0136216196902806221116, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.701,35 (SEIS MIL E SETECENTOS E UM REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024: ASSOCIAÇÃO PONTESE DOS
APICULTORES E MELINOPICULTORES - APAM, inscrito no CNPJ sob o nº
33.047.822.0001/87, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$39.999,60 (TRINTA E NOVE
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 11/01/2024 à 10/01/2025

Publique-se para conhecimento publico.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 11 de janeiro de 2023.

Daniela Mendes Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria n° 037 de 08/02/2023